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on ilmoittanut tämän jaottelun perusteeksi sen, että sairaaloiden yleinen varusteta-
so olisi klinikoiden tasoa parempi ja että vain sairaalat tarjoaisivat laaja-alaista eri-
koishoitoa, heräämötiloja ja ympärivuorokautista päivystystä. Tämä ei liiton käsityk-
sen mukaan pidä paikkaansa, sillä näitä palveluja tarjotaan myös lukuisilla klinikoilla 
ympäri Suomea. Eläinsairaalatoiminnan erottaminen eläinklinikoista antaa siis vää-
rän kuvan yhdistyneen ketjun markkinaosuuksista. Keinotekoinen erottelu lienee 
tarkoitushakuinen, sillä hakija pystyy näin ilmoittamaan yhteenlasketuiksi markkina-
osuuksikseen 20 – 30 %. Ilman tätä keinotekoista erottelua Univetin ja Animagin 
yhteenlaskettu markkinaosuus on sen sijaan jo hakijan ilmoittamien tietojen perus-
tella yli 50 %. 

 
Hakija vaikuttaisi myös sisällyttävän julkisia palveluja markkinaosuuslaskelmiinsa. 
Lakisääteistä tehtävää hoitavien, julkista palvelua tarjoavien eläinlääkärien lisäämi-
nen markkinaosuuslaskelmaan väärentää markkina-analyysia ja pienentää virheel-
lisesti Univetin ja Animagin markkinaosuuksia. Tältä osin laskelmaa on ehdottomas-
ti tarkennettava. 
 
Hakijan ilmoittamiin markkinaosuuslaskelmiin on myös muilta osin suhtauduttava 
kriittisesti. Kuitenkin jo hakijan ilmoittamien tietojen perusteella yhdistynyt ketju tulisi 
hallitsemaan merkittävän osan hakijan itse määrittelemästä ”pieneläinklinikkamark-
kinasta” etenkin pääkaupunkiseudun, Kouvolan, Lappeenrannan, Jyväskylän ja Ou-
lun alueilla. Tämän lisäksi hakijan ilmoittamat määrät näyttävät alhaisilta, joten liitto 
kehottaisi joka tapauksessa selvittämään ainakin pääkaupunkiseudun, Hämeenlin-
nan, Kouvolan, Lappeenrannan sekä Oulun alueen yksityisen eläinlääkintähuollon 
liikevaihdot. Esimerkiksi Univetin Hattulan toimipiste vaikuttaisi kokonaan puuttuvan 
aineistosta. 
 
On todennäköistä, että tähän asti nähtävillä olevat trendit voimistuisivat yrityskau-
pan myötä. Jo nykytilanteessa ketjut ovat merkittävästi vaikuttaneet esimerkiksi 
palveluiden hintatasoon. Tämä sekä kuluttajille suunnatuissa palveluissa että julki-
sen puolen kilpailutuksissa. Nämä trendit voimistunevat, jos ketjut yhdistyvät. Hin-
takilpailun väheneminen voi olla erityisen merkittävää erikoisosaamisalueilla, joilla 
on odotettavissa, että kilpailu vähentyisi erityisen merkittävästi. Myös mahdolliset 
vaikutukset alan tarvike-, väline- ja lääketoimittajiin tulisi ottaa huomioon. 
 
Liiton jäsenten keskuudessa on myös esiintynyt huolta yhdistyneen suurketjun 
mahdollisuuksista ajaa pienempiä yrityksiä markkinoilta polkemalla hintoja tai koh-
dentamalla alennuskampanjoita juuri pienyrityksille elintärkeisiin hoitotoimenpitei-
siin. Jo nyt alalla on kokemusta siitä, että ketjut ohjaavat asiakkaat eteenpäin vain 
oman ketjun sisällä, jopa toiselle paikkakunnalle. Tähän liittyvänä ilmiönä ketjut ovat 
myös olleet taipuvaisia rajoittamaan erikoiskoulutusmahdollisuuksia vain omalle vä-
elle. Voimistuvana trendinä tämä voi vaarantaa eläinlääkärien työhön pohjautuvaa 
jatkokoulutusta laajemminkin.  
 
Yhdistymisellä voi olla rajoittavia vaikutuksia myös palkansaajien osalta. Jo nyt on 
ollut todettavissa, että ketjuissa on tarjottu vastavalmistuneille alan palkkatasoa sel-
västi alittavia palkkoja. Ketjut ovat myös voimakkaasti ajaneet ns. nollasopimuksia, 
joilla työntekijä kutsutaan vain tarvittaessa töihin. Työehtojen huononeminen voi 
kiihtyä yhdistymisen myötä.  



Edellä esitetyn perusteella liitto kehottaa Kilpailu- ja kuluttajavirastoa arvioimaan 
ehdotetun yrityskaupan vaikutuksia perinpohjaisesti. 
 
Eläinlääkäriliiton lausunto ei sisällä liikesalaisuuksia. 
 
 
 
 
 
Marjatta Vehkaoja 
toiminnanjohtaja   


